ESTADO, A EFECTO DE QUE INSTRUYA AL LIC.  CARLOS ALBERTO GARZA 
IBARRA, SECRETARIO DE FINANZAS Y TESORERO GENERAL DEL ESTADO, PARA 
QUE EN EL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2021, SE INCLUYA UNA PARTIDA 
ESPECIAL, POR LA CANTIDAD DE $23,586,899.00 (VEINTITRÉS MILLONES, 
QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL, OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 
00/100 M/N) DESTINADA CUBRIR DE MANERA PRORRATEADA, EL BONO DE 
AJUSTE SALARIAL (BAS), A 860 MAESTRAS Y MAESTROS JUBILADOS DE LA 
SECCIÓN 50 DEL SNTE, QUE DURANTE DOCE AÑOS CONSECUTIVOS SE LES HA 
OTORGADO, PREVIA APROBACIÓN DEL CONGRESO DEL ESTADO, EN